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Änderung der Museums- und Museumsgebührensatzung

Sachverhalt:

1. Ressourceneinsatz

a. Personell-organisatorische Auswirkungen:
-

b. Finanzielle Auswirkungen:
Höhere Einnahmen werden generiert.

c. Deckungsvorschlag:
-

2. Sachverhalt und Begründung

Das letzte Mal wurden die Museumsgebühren im Kulturausschuss vom 19.10.2015
angepasst.

Folgende Änderungen werden vorgeschlagen:

Die Benutzungsgebühren in allen Museen betragen für Personen ab vollendetem 18.
Lebensjahr 5 €
Vorher betrugen sie 4 € für Personen ab dem vollendeten 16. Lebensjahr und 2 € für
Personen ab dem vollendetem 10. Lebensjahr.

Der freie Eintritt für Kinder und Jugendliche unter 18 Jahren beruht auf dem Beschluss
des Ausschusses für Kultur- und Stadttheater vom 12.05.2021

Neu: Jahreskarte im Archäologischen Park Cambodunum für 15 € für Personen ab dem
vollendeten 18. Lebensjahr.

Die Gebühr für eine Führung auf Wunsch beträgt in den Museen neu 60 €, früher 50 €.

Die Gebühr für Sonderöffnungen in den Museen beträgt neu 200 €, früher 100 €.

Gebühr für Inanspruchnahme der Museen bzw. deren Personal:
Beanspruchung einer wissenschaftlichen Fachkraft je angefangene Halbstunde
Zeitaufwand: 50 €, früher 25 €.
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Beanspruchung einer Verwaltungskraft oder eines Museumstechnikers je angefangene
Halbstunde Zeitaufwand: 30 €, früher 15 €.

Gebühr für die Neu-Herstellung von Objektfotos pro Stück: 75 €, früher 25 €.
Gebühr für die Reproduktion und Versand von elektronischen Dokumenten und Fotos: 10
€, früher 4 €.

Beschluss:

Der Stadtrat beschließt entsprechend dem Gutachten des Ausschusses für Kultur und
Stadttheater die Satzung der Stadt Kempten (Allgäu) über die Benutzung der städtischen
Museen und des Archäologischen Parks Cambodunum (Museumssatzung) und die
Satzung über die Gebühren für die Benutzung der städtischen Museen und des
Archäologischen Parkes Cambodunum (Museumsgebührensatzung) nebst Anlage in den
heute vorgelegten Entwurfsfassungen vom 14.10.2021

Anlagen:

Museumssatzung
Museumsgebührensatzung
Anlage zur Museumsgebührensatzung


